
SGP
Amendement vervolg haalbaarheidsonderzoek Huizer Museum

De gemeenteraad van de gemeente Huizen, in vergadering bijeen op 23 september 2021,

gelet op het bepaalde in art. 147b van de Gemeentewet en art. 43 van het “Reglement van orde voor de

vergaderingen en overige werkzaamheden van de raad 2015”,

gelezen het voorstel van het college d.d. 14 september 2021 , nummer 7, betreffende “Vervolg eerste fase

haalbaarheidsonderzoek Huizer Museum”;

overwegende dat:
. er een uitgebreid rapport voorligt van de eerste fase van het haalbaarheidsonderzoek met mooie

ambities en uitgangspunten;
. de tweede fase van het haalbaarheidsonderzoek na instemming van de gemeenteraad van start zal

gaan;
. in de tweede fase van het haalbaarheidsonderzoek o.a. wordt gekeken naar locatie en financiën;
. combinatiemogelijkheden met andere culturele of maatschappelijke bestemmingen in het museum;
. het toepassen van een multifunctionele ruimte in het museum waar ook andere culturele partijen

gebruik van kunnen maken;
. er drie heel verschillende scenario’s (namelijk lokaal, regionaal en landelijk) worden geschetst;
. de scenario’s ieder een eigen profiel en randvoorwaarden met zich meebrengen die alle drie het

onderzoeken waard zijn;
. de kosten voor het uitbreiden van het onderzoek met een derde scenario in totaal

€ 13.000 bedragen;
. er uiteindelijk op basis van de tweede fase van het haalbaarheidsonderzoek een toekomstgerichte,

maar ook realistische en (financieel) haalbare keuze gemaakt moet worden;

besluit:

beslispunt 3 als volgt te wijzigen:
3. de volgende denkrichtingen alle drie nader uit te laten werken in de tweede fase van het

haalbaarheidsonderzoek:
. Het eerste scenario Huizer Museum 2.0
. Het tweede scenario DNA Gooi
. Het derde scenario Klederdracht Revisited

als beslispunt 4 aan het voorstel toe te voegen:
4. instemmen met het beschikbaar stellen van extra budget van € 13.000 ten laste van het

begrotingsresultaat voor het vervolgonderzoek, zodat alle drie de denkrichtingen kunnen worden
uitgewerkt.

en gaat over tot de orde van

Ingediend door:

D.C


